[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в     приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира  Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 части 2.1 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края» следующие изменения:

1) после слова «аренду» дополнить словами «(в том числе организует и проводит соответствующие торги)»;

2) слова «аукционы» заменить словом «торги».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении
Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края»»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края       от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края»» разработан в целях приведения Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации (в редакции от 29.12.2017).
Так, Федеральным законом от 29.12.2017 № 471-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации в части совершенствования порядка использования лесов с предоставлением и без предоставления лесных участков» в Лесной кодекс Российской Федерации внесены поправки, согласно которым в зависимости от вида использования лесов договор аренды лесного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,  заключается по результатам торгов на право заключения такого договора, которые проводятся в форме открытого аукциона или открытого конкурса. Ранее Лесной кодекс Российской Федерации предусматривал один вид торгов – аукцион.
Соответственно положениям указанного закона пункт 2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации о передаче осуществления отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений органам государственной власти субъектов Российской Федерации изменен, а именно: после слова «аренду» добавлены слова «(в том числе организация и проведение соответствующих торгов)», а также слово «аукционов» изменено на слово «торгов».